
Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 
DECRETO N°0429/2023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

"DISPÕE SOBRE DESMEMBRAMENTO DE AREA 

TERRENO URBANO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

0 Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de Goiás, Sr. 

CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; 

Considerando o requerimento processo n° 2023001936 no 

qual LIDUVINA DIAS LOPES requer desmembramento de Area urbana. 

DECRETA: 

Art. 1°—Fica aprovado o procedimento de Desmembramento 

de area urbana, identificado como area DE 2.761,14M2 localizado no loteamento Jose 

Inacio, neste município, conforme croqui que acompanha o processo constante dos autos, de 

propriedade de LIDUVINA DIAS LOPES portador do CPF sob o n° 852.005.651-20 

Parágrafo Único — Desmembrado a área maior de 2.761,14M2 que passará a constituir o 

DESMEMBRADO Em 06 lotes sendo lote 01 com area de 360,00 m2. lote 02 com area de 

260,00m2, lote 03 com area de 360,00m2, lote 04 com area de 360,00m2, lote 05 com area 

de 360,00m2 e o lote 06 E a area Remanescente com area de 961,14 m2 neste município, 

conforme croqui em anexo que fica fazendo parte integrante deste Desmembramento, com 

as seguintes dimensões, características e confrontações em sua forma atual: 

Descrição do Imovel na Forma Primitiva do Area 02: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 75,80 in

Pela direita com a Area 01 42,38 m 

Pelo esquerda com a Area 01 30,00 in

Pelo fundo com a Area 01 em 3 direq6es: 

Primeira direção 42,53 in

Segunda direção 24,00 m 

Terceira direção 30,00 in 

Total da Area 02 rerratificada 

HISTORICO: 

2  761,14 m2

Fica desmembrado da Area maior de desmembrado a área maior de 2.761,14M2 
que passará a constituir o DESMEMBRADO Em 06 lotes sendo lote 01 com area de 360,00 
m2. lote 02 com area de 260,00m2, lote 03 com area de 360,00m2, lote 04 com area de 
360,00m2, lote 05 com area de 360,00m2 e o lote 06 E a area Remanescente com area de 
961,141112Conforme Com as seguintes dimensões e Confrontações em SUA 

FORMA ATUAL. 

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 01: 

Praça Ulysses Guimaraes; n°37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolândia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 



Prefeitura uolejpel 

jINACIOLANDIA -GO 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 02 30,00 m 

Pelo esquerda com a Area 01 30,00 in

Pelo fundo com a Area 01 12,00 m 

Total do lote 01 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 02: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 03 30,00 m 

Pelo esquerda com o lote 01 30,00 m 

Pelo fundo com a Area 01 12,00 in 

Total do lote 02 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 03: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 04 30,00 in

Pelo esquerda com o lote 02 30,00 in

Pelo fundo com a Area 01 e lote 06 remanesceten 12,00 m 

Total do lote 03 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 04: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 05  30,00 m 

Pelo esquerda com o lote 03 30,00 in

Pelo fundo com o lote 06 remanescente 12,00 in

Total do lote 04 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 05: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 06 remanescente 30,00 m 

Pelo esquerda com o lote 04 30,00 in

Pelo fundo com o lote 06 remanescente 12,00 in

Total do lote 05 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 06 remanescente: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 15,80 m 

Pela direita com a area 1 42,38 in

Pelo esquerda com o lote 05 30,00 in

Pelo fundo com em 03 direções: 

Primeira direção 42,53 in

Segunda direção 12,00 m 

Terceira direção 30,00 in

Total do lote 06 remanescente 961,14 m2

Praça Ulysses Guimarães; n° 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolindia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 



Prole'terra Municipal 

INACIOLANDIA -GO 

Art. 2° — Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de 

Goiás, em 14 de fevereiro de 2023. 

C AUD HE RI}A‘M CAIXETA FERNAND6SIÍ ESTRE DE OLIVEIRA 
(Prefeito Municipal) (Sec.Mun.de Adm.,RH, Previdência, Agropecuária) 

Certifico que a presente 
PLACAR de avisos da 
14/02/2023. 

aria foi publicada no 
itura de Inaciolândia em 

Fernand vestre de Oliveira 
(Sec. M . de Administração) 

Portaria n° 0908/2022 

Praça Ulysses Guimaraes; n° 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolandia-Goias. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 



A5204' 
AtP..F .9qPIP 

PROJETO DE DESMEMBRAMENTO 

PROPRIETÁRIO: 

LIDUVINA DIAS LOPES CPF: 852.005.651-20 

LOCALIZACÃO: 

AV. ITUMBIARA, AREA 2.761,14M2 BAIRRO: JOSE INACIO — EM INACIOIANDIA-GOIAS. 

Total da Area a ser desmembrado: 2.761,14m2

Descrição do Imovel na Forma Primitiva do Area 02: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 75,80 m 

Pela direita com a Area 01 42,38 m 

Pelo esquerda com a Area 01 30,00 m 

Pelo fundo com a Area 01 em 3 direções: 

Primeira direção 42,53 m 

Segunda direção 24,00 m 

Terceira direção 30,00 m 

Total da Area 02 rerratificada 

HISTORICO: 

2  761,14 m2

Fica desmembrado da area maior de 2.761,14m2,os lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 Todos 

com area 360,00m2 cada lote. Conforme Com as seguintes dimensões e Confrontações 

em SUA FORMA ATUAL. 

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 01: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 02 30,00 m 

Pelo esquerda com a Area 01 30,00 m 

Pelo fundo com a Area 01 12,00 m 

Total do lote 01 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 02: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 in 

Pela direita com o lote 03 30,00 m 

Pelo esquerda com o lote 01 30,00 m 

Pelo fundo com a Area 01 12,00 in

Total do lote 02 360,00 m2

ro Agrônomr 



• 

AGRO GOIS 
A,, TC.4C A LCH CA • 40R,COLA C PE VAR A 

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 03: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 04 30,00 m 

Pelo esquerda com o lote 02 30,00 m 

Pelo fundo com a Area 01 e lote 06 remanesceten 12,00 m 

Total do lote 03 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 04: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 

Pela direita com o lote 05  30,00 m 
Pelo esquerda com o lote 03 30,00 m 
Pelo fundo com o lote 06 remanescente 12,00 m 

Total do lote 04 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 05: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 12,00 m 
Pela direita com o lote 06 remanescente 30,00 m 
Pelo esquerda com o lote 04 30,00 m 
Pelo fundo com o lote 06 remanescente 12,00 m 

Total do lote 05 360,00 m2

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 06 remanescente: 

Pela frente com a Rua Josino Rosa de Moraes 15,80 m 
Pela direita com a area 1 42,38 m 
Pelo esquerda com o lote 05 30,00 m 
Pelo fundo com em 03 direções: 

Primeira direção 42,53 m 
Segunda direção 12,00 m 
Terceira direção 30,00 m 

Total do lote 06 remanescente 961,14 m2

Declaro para os devidos fins de direito, que assumo 
responsabilidade écnica sobre o presente DESMEMBRAMENTO. 

Inaciolândia - Go, 07 de Fevereiro de 2023 


